

STATO PATRIMONIALE PREVENTIVO 2019

Attivo	bilancio al 31/12/2018	Conto Economico preventivo 2019	Totale parziale C = A+ B	flussi di cassa 2019 D	bilancio preventivo al 31/12/2019 E = C + D
	A	B	C = A+ B	D	E = C + D
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti					
Parte richiamata	9.200	6.900	16.100	-6.900	9.200
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	9.200	6.900	16.100	- 6.900	9.200
B) Immobilizzazioni					
7) Altre	51.691	-4.099	47.592		47.592
Totale immobilizzazioni immateriali	51.691	-4.099	47.592	0	47.592
II - Immobilizzazioni materiali			-		0
2) Impianti e macchinario	16.192	-2.737	13.455		13.455
3) Attrezzature industriali e commerciali	68.276	-10.781	57.495		57.495
4) Altri beni	30.971	-3.352	27.619		27.619
Totale immobilizzazioni materiali	115.439	-16.870	98.569	0	98.569
Totale immobilizzazioni (B)	167.130	-20.969	146.161	0	146.161
C) Attivo circolante					
I - Rimanenze					
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		-	-		0
4) Prodotti finiti e merci	8.750	-1.000	7.750		7.750
Totale rimanenze	8.750	-1.000	7.750	0	7.750
II - Crediti esigibili entro l'esercizio successivo					
1) verso clienti ed Enti	980.577	1.181.495	2.162.072	-1.231.473	930.599
<i>crediti per contributi</i>	899.747	897.363	1.797.110	-965.252	831.858
<i>crediti verso clienti</i>	80.830	284.132	364.962	-266.221	98.741
4-bis) Crediti tributari	13.251		13.251	-11.653	1.598
5) verso altri	7.876		7.876	-4.926	2.950
Totale crediti	1.001.704	1.181.495	2.183.199	-1.248.052	935.147
IV - Disponibilità liquide					
1) Depositi bancari e postali	162.996		162.996		162.996
3) Danaro e valori in cassa	7.355		7.355		7.355
Totale disponibilità liquide	170.351	0	170.351	0	170.351
Totale attivo circolante (C)	1.180.805	1.180.495	2.361.300	-1.248.052	1.113.248
Totale ratei e risconti (D)	8.221		8.221		8.221
Totale attivo	1.365.356	1.166.426	2.531.782	- 1.254.952	1.276.830

Passivo	bilancio al 31/12/2018	Conto		Totale parziale	flussi di cassa 2019	bilancio preventivo al 31/12/2019
		Economico preventivo 2019				
	A	B	C = A+ B	D	E = C + D	
A) Patrimonio netto						
<i>I – Capitale</i>	245.126	98.776	343.902	0	343.902	
Patrimonio di dotazione indisponibile	127.500		127.500		127.500	
Fondo di dotazione disponibile	117.626	98.776	216.402		216.402	
VI - Altre riserve, distintamente indicate						0
Fondo per incremento patrimoniale	60.576	- 60.576	0		0	0
<i>Totale altre riserve</i>	60.576	- 60.576	0	0	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio						0
Utile (perdita) esercizi precedenti			0		0	0
Utile (perdita) dell'esercizio	91.876	- 264.559	-172.683		-172.683	-172.683
<i>Utile (perdita) residua</i>	91.876	- 264.559	-172.683	0	-172.683	-172.683
Totale patrimonio netto	397.578	- 226.359	171.219	0	171.219	
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	25.516	5.420	30.936	-2.820	28.116	
D) Debiti esigibili entro l'esercizio successivo						
4) Debiti verso banche	269.543	-	269.543	386.863	656.406	
<i>Banca c/c</i>	19.543		19.543	110.272	129.815	
<i>Anticipazione bancaria</i>	250.000		250.000	276.591	526.591	
6) Acconti	34.125	- 19.500	14.625	13.682	28.307	
7) Debiti verso fornitori	145.416	309.890	455.306	-385.400	69.906	
12) Debiti tributari	45.869	297.238	343.107	-323.163	19.944	
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	65.728	254.989	320.717	-254.430	66.287	
14) Altri debiti	380.516	544.749	925.265	-689.686	235.579	
<i>debito verso il personale (retribuzione+rimborsi)</i>	88.294	475.085	563.379	-470.328	93.051	
<i>debito verso amministratori (compenso+rimborsi)</i>	18.181	39.637	57.818	-39.481	18.337	
<i>debito verso copresentatori di progetti</i>	272.681		272.681	-149.270	123.411	
<i>oneri finanziari</i>		24.000	24.000	-24.000	0	
<i>altri debiti</i>	1.360	6.027	7.387	-6.607	780	
Totale debiti	941.197	1.387.366	2.328.563	- 1.252.132	1.076.429	
E) Ratei e risconti						
Ratei e risconti passivi	1.065		1.065		1.065	
Totale ratei e risconti	1.065	-	1.065	0	1.065	
Totale passivo	1.365.356	1.166.427	2.531.783	-1.254.952	1.276.829	
	0	1	1	0	-1	

CONTO ECONOMICO PREVENTIVO 2019

A) Valore della produzione	Importo
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	256.428
Ricavi per sponsorizzazioni	55.240
Prestazioni tecnico-scientifiche	106.150
Vendita prodotti	24.000
Coordinamento	51.975
Consulenza ai comuni per diserbo	10.500
Rimborsi per docenze	2.500
Redistribuzione royalties	3.200
Canone locazione terreni/vigneti	2.863
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e prodotti finiti	-1.000
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-1.000
5) Contributi	977.439
Contributi per attività progettuali	862.363
Contributi Misura 16	0
Contributi PSR Misura 1.1 - Formazione	0
Contributi PSR Misura 10.2 - Biodiversità	30.000
Contributi finanziati da Fondi Europei	19.500
Contributo PAC	5.000
Utilizzo fondo incremento patrimoniale	60.576
Totale valore della produzione	1.232.867
B) Costi della produzione	
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	78.119
7) per servizi	355.511
8) per godimento di beni di terzi	16.044
9) per il personale	865.332
a) Salari e stipendi	683.482
b) Oneri sociali	176.430
c) Trattamento di fine rapporto	5.420
e) Altri costi per il personale	0
10) Ammortamenti e svalutazioni	34.516
a) Amm.to immobilizzazioni immateriali	9.589
b) Amm.to immobilizzazioni materiali	24.927
d) Svalutazione dei crediti iscritti nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0
13) Altri accantonamenti	0
14) Oneri diversi di gestione	6.027
17) Interessi ed altri oneri finanziari	24.000
Imposte correnti	26.000
Totale oneri	1.405.550
23) Utile (perdita) dell'esercizio	-172.683
totale a pareggio	1.232.867